N hujus dioecesis N —
consang-uinei in quarto

(vel alio) g-radu a^quali in linea transversali, prout
ex annexo schemate patet, matrimonium secum inire

cupiunt, et ideo dispeasationem sibi necessariam ab
lUustrissima ac Reverendissima Dominatione Vestra

tanquam S. Sedis deleg^ato, suppliciter efflag-itant.

Rationes snnt circumstantise sunt .

Summa, qua par est, reverentia et devotione

permaneo,
lUustrissime ac Reverendissime Domine,

Illustrissims Dominationis Vestrae

Submissisimus,
N., Pai'ochiis.'"

Nota—A tergo folii, seu infra textum supplicis

libelli, ponatur schema consang-uinitatis vel affinitatis.

242. Ad petendam dispensationem in impedimento

occulto, super quo juxta facultates vel de jure dispen-
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sare possit Kpiscopus, et cujus dispensatio ab eo

sine periculo l^dendi sig*illi peti valeat:

"Illustrissime, etc., ut supra 241.

Titius et Caja, vivente adhuc prima Titii conjug-e,
carnaliter se coofnoverunt, et sibi fidem invicem

dederunt de matrimonio inter se coiitrahendo, si

uxor Titii praimoreretur; qua modo mortua, neutro

tamen oratorum in ejus mortem machinante, matri-

monium inter se contrahere desiderant. Cum autem

impedimentum criminis ex adulterio et promissione
proveniens sit occultum, et, nisi matrimonium inter

eos contrahatur, periculum immineat scandalorum
aut perseverantia^ in peccato, ideo ad hddc evitanda,
et pro conscientise suse quiete, supplicant humillime,
ut Illustrissima Dominatio Vestra g-ratiam dispen-
sationis sibi clementissime impertiri dig'netur.

"

"Sumnia," etc., ut 241.

243. Ad petendam dispensationem ab Kpiscopo,
matrimonio in bona fide cum impedimento de se pub-
lico jam contracto, et super quo, vi facultatum apos-

tolicarum, Episcopus dispensare possit:

"Illustrissime, etc.

I^xponitur humiliter Illustrissima Dominatione
Vestrse pro parte devotorum oratoruin Joannis A —
et Anna B — de parochia hujus dioecesis,

quod ipsi, alias ig^norantes aliquod impedimentum
inter se existere, quominus possent invicem matri-
monialiter copulari, matrimonium inter se per verba
de praesenti, publice factis proclamationibus in eorum

parochiali ecclesia, nulloque detectoneque denuntiato

impedimento, contraxerunt, illudque in facie ecclesia

solemnizarunt, et carnali copula consummarunt.
Postmodum vero ad eorum pervenit notitiam, eos

(prout ex annexo scliemate patet) tertio et quarto a

communi stipite provenientibus consang-uinitatis

g^radibus invicem esse conjunctos, propter quod a

carnali copula abstinuerunt (z'c/, et nihilominus in
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eadem carnali copula perstiterunt.) Cum autem ora-
tores praedicti in hujusmodi matrimonio renianere non

posslnt absque dispensatione, et, si separatio inter

eos fieret, gravia exinde scandala possent oriri, sup-
plicant, ut, leg"is ecclesiasticae venia eis clementissime

data, matrimonium in facie ecclesia^ inire, et post-
modum in eo libere et licite vivere valeant."

"Summa," etc. ut supra.

244. Ad petendam dispensationeni ab Episcopo,
matrimonio in mala fide cum impediment© publico

jam contractor

"Illustrissime," etc.

"Kxponitur humiliter Illustrissime Dominationi

Vestrae, nomine oratorum Joannis A — et Anna^ B—
de parochia N — hujus difecesis N — quod ipsi, alias

scientes se (ut ex annexo patet schemate) secundo

consan^uinitatis ^radu a communi stipite equaliter
proveniente invicem esse conjunctos, dispensationeni
ab Illustrissima Dominatione Vestra (vel, ab Illus-

trissimo ac Reverendissimo Domino N—) ad valide

inter se matrimonium contrahendum, dicto impedi-
niento non obstante, postulaverunt; sed, repulsam
passi, vesana obcoecati libidine ac circumventi dia-

bolica fraude coram ma^istratu civili (vel, praecone
haeretico) matrimonium incestuosum* contraxerunt,
ac consummaverunt, ex quo jam tres interea filii ab

ipsis suscepti sunt. Nunc vero ex Dei (^•ratia de per-
iculo salutis seternae valde timentes, niag^no ob ante-
actam vitam sunt commoti dolore. Cum autem, si

separatio inter eos fieret, o^ravia exinde scandala

orirentur, necnon magnum damnum emer^feret liberis

suis, in matrimonio vero remanere non possint absque
dispensatione, supplicant, ut Illustrissima Vestra
Dominatio cum ipsis dispensare diofnetur ut in facie

Ecclesia3, omissis tamen publicis denuntiationibus,
matrimonium invicem, consensu renovato, contrahere,
ac in eo renianere libere et licite valeant; addito in-

30
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super ex parte infra sig"ttatt hoc tnotivo, quod, nisi

dispensatio concedatur, valde timendum sit, ne
oratores in fide omnino pervertantur, et ab ea

deficiant, una cum filiis susceptis, cum inter acath-
olicos et infideles deg'ant."

"Sunima," etc.

245. Ad petendam dispensationem ab E^piscopo in

impedimento occulto, et quidem cum sanatione mat-

rimonii in radice:

"Illustrissime," etc.

"Sempronia, dioecesis N— igfuara impedimenti,
in facie ecclesis et praemissis denuntiationibus, bona
fide contraxit matrimonium cum viro, a cujus fratre

vel filio) prius carnaliter fuerat cow'nita. Quare,
cum absque scandalo separari non possint, et pericu-
lum incontinentiae aut gravis diffamationis subsit,
marito putativo impedimenti plane inscio, ac proinde
consensus matrimonialis nequeat renovari absque
gravi dissidiorum periculo, hinc supplicat humiliter

pro celeri remedio dispensationis super hujuscemodi
impedimento penitus occulto, ac quidem in radice

matrimonii, ita ut, absque renovatione consensus,
matrimonium sanari valeat." "Sumnia," etc.

246. Ad petendem dispensationem in impedimento

publico, super qua non possit dispensare Episcopus.
Summatur Formula 241; sed:

1*^ Loco: "Illustrissime," etc. scribatur: "Beatis-
sime Pater."

2° Loco: "ab Illustrissima," etc. scribe: "a Sanc-
titate Vestra."

3^ Loco "Summa," etc. scribe: "Quam ^ratiam si

Sanctitas Vestra benig-ne oratoribus elargfiri dig-ne-

tur, maximas pro ea g'ratias summa, qua par est,

reverentia ac devotione ag^et
Sanctitati Vestrae,

Submissisimus,
Datum N-~. N. N., etc."
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Nota.—1° Si sint pauperes, post expositas rationes

dicitur: "Pauperes et miserabiles existunt, atque
ex suis labore et industria tantum vivunt."

2° Supplicatio a parocho oratorum confecta ad

Episcopum mittatur; Episcopus vero, vel loco ipsius
Vicarius Generalis, earn testimonio, sig'illo et chiro-

grapho episcopali munltam Romam mittet.

3^' Si dispensatio a S. Sede petenda sit in matri-
monio cum impedimento publico sive bona, sive mala
fide co)ilracto, sumatur Formula 243 vel 244,
mutatis mutandis juxta ea, qUcE in hac Formula 246
mutata sunt.

247. Ad petendam dispensationem a S. Poeniten-

tiaria in matrimonio contrahendo:

'*Eminentissime Princeps.
Exponitur humillime E^minentiae Vestra?, pro

parte oratorum Titii et Cajai, quod matrimonium
contrahere intendant, sed quod Titius conjutratus

Cajam, vivente adhuc propria uxore Sempronia,
carnaliter cog-noverit copula perfecta, sibique invi-

cem fidem dederint de matrimonio inter se contra-

hendo, si Sempronia uxor Titii pra^moreretur, qua3
etiam per venenum a Titio propinatum pra^mortua
est. Cum autum ex praemissis impedimentum cri-

minis sit exortum, et exinde matrimonium nee licite,

nee valide contrahere possint, supplicant oratores

pro gratia dispensationis super isto impedimento
criminis, ut publice matrimonium inter se contra-

here, et in eo postmodum licite et libere remanere
valeant, prolesque legitima decernatur. Impedi-
mentum omnino occultum est, et urget periculum
perseverantiai in peccato, quin etiam scandali gravis,
si matrimonio legitime copulari nequeant. Ouare